y Servicios del Sector Público, artículos 86, 95 y 96, y del contrato número 
SST/SAF/DJ/DC/V/0007/2022, cláusula sexta. 

2022-A-28000-19-1842-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 12,000,000.00 pesos (doce millones de pesos 00/100 M.N.), más los rendimientos 
financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, 
por la entrega de los medicamentos con 60 días hábiles de atraso respecto a la fecha límite 
pactada en el pedido sin haber hecho efectiva la fianza de cumplimiento del contrato, toda